¹ ARCH. NAC., Corp. Chron., Part. 1.^a, Maç. 91, Doc. 48.— *Sobrescrito*: A El Rey Meu Senhor.

senti prestari soliti aliquas alias merces forsan a sede apostolica prohibitas apud eosdem mauros et infideles forsan transportarunt et vendiderunt quas forsan non transportassent neque vendidissent nisi lacre et alias merces predictas a vobis seu vestris agentibus emissent et habuissent ac hujusmodi auxilio et favore usi fuissent dubitatis premissorum occasione aliquas sententias censuras et penas incurrisse. Quare pro tutiori vestre conscientie securitate ac ad omnem illius scrupulum removendum supplicari fecistis humiliter vobis super his per sedem predictam de opportuno remedio misericorditer provideri Nos igitur vestris in hac parte supplicationibus inclinati auctoritate domini pape cujus penitentie curam gerimus et de ejus speciali mandato super hoc vive vocis oraculo nobis facto vos a quibusvis excommunicationis aliisque ecclesiasticis sententiis censuris et penis si quas propter premissa aut illorum occasione quomodolibet incurristis seu incurrere potuistis etiam si censure et pene hujusmodi in bulla in Cena Domini annuatim legi consueta contente existant et excessibus hujusmodi tenore presentium absolvimus penitus et liberamus. Ac omnem penam exinde proveniente vobis remittimus et condonamus Vobisque ut quoad vixeritis lacre et seu alias merces ac res quascunque non tamen in dicta bulla prohibitas quibuscunque mercatoribus et personis tam christianis quam infidelibus tam per vos quam agentes vestros pro pretio ac pretiis vobis benevisis quomodolibet vendere ac ad Africe et alias infidelium predictorum partes si vobis videbitur transmittere et transportare transmittique et transportari facere ac pretium seu pretia hujusmodi recipere et retinere ac in vestros usus et utilitatem convertere libere et licite ac absque aliquo conscientie scrupulo sententieque censure et pene etiam in eadem bulla Cene Domini contente incursu possitis et valeatis simili tenore licentiam concedimus et elargimur Non obstantibus premissis ac quibusvis apostolicis ac in provincialibus et sinodalibus conciliis editis generalibus vel specialibus constitutionibus et ordinationibus ceterisque contrariis quibuscunque Volumus autem quod penitentiam per confessorem quem duxeritis eligendum vobis pro premissis injungendam adimplere omnino teneamini. Datum Rome apud Sanctum Petrum sub sigillo officii penitentie xiiii kalendas Januarii Pontificatus domini Julii pape III Anno Quarto¹.

¹ ARCH. NAC., Collecç. de Bullas, Maç. 34, num. 48.